
 

ŽÁDOST ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ O VYDÁNÍ ANTIDOTA 
Z LÉKÁRNY VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ NEMOCNICE 

za účelem předzásobení zdravotnického zařízení na jeho náklady 
Žádost musí být ve trojím vyhotovení (jeden tiskopis pro žadatele, jeden pro lékárnu Všeobecné fakultní  
nemocnice v Praze a jeden pro Toxikologické informační středisko).
Žádost  o  vydání  antidota  s jménem  a  podpisem  žádajícího  lékaře  a  identifikací  zdravotnického  
zařízení  včetně všech fakturačních údajů (razítkem zdravotnického zařízení)  předložte při  předání  
antidota. 

Adresát: 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Nemocniční lékárna
Odd. hromadně vyráběných léčivých přípravků
Ke Karlovu 2, 128 00 Praha 2
tel.: 224 96 76 74, 224 96 76 75
fax: 224 96  71 29

Název, léková forma, síla, velikost balení a množství léčivého přípravku (antidota) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

Identifikace žádajícího zdravotnického zařízení

Název
Adresa
IČZ/IČP/IČO 

Razítko zdravotnického zařízení

Žádající lékař (jméno, příjmení a podpis)

………………………………………………………………………………………………………….

tel. (případně e-mail): ……………………………………………………………………………..

POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ

Dne ..........................................................................

jsem  převzal/a  od  zaměstnance  lékárny  Všeobecné  fakultní  nemocnice  v Praze  výše 
uvedené množství specifikovaného antidota

............................................. .............................................
předal/a převzal/a

jméno, příjmení, podpis   jméno, příjmení, podpis

1



Antidota se používají v rámci specifických léčebných programů doporučených Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv a schválených Ministerstvem zdravotnictví ČR. Předkladatelem a držitelem souhlasu 
s jejich  uskutečněním  je  Toxikologické  informační  středisko  při  Klinice  pracovního  lékařství 
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze, Na Bojišti, Praha 2. Předkladatelé jsou povinni 1x ročně 
Ministerstvu  zdravotnictví  ČR  a Státnímu  ústavu  pro  kontrolu  léčiv  podávat  zprávy  o  použití, 
spotřebě a účincích léčiva. Z tohoto důvodu je třeba v případě použití antidota, odeslat ošetřujícím 
lékařem informace  v rozsahu:  počet  léčených  pacientů,  účinnost  léčby,  počty  použitých  balení 
,případně další důležité informace na adresu:

Toxikologické informační středisko
KPL VFN a 1.LF UK
Na Bojišti 1
128 00 Praha 2

2


	Žádost zdravotnického zařízení o vydání antidota z lékárny Všeobecné fakultní nemocnice 
	za účelem předzásobení zdravotnického zařízení na jeho náklady 

